actio cum deo patre et spiritu sancto
nunc et semper per immortalia secula
seculorum Amen

**Explicit passio sancti Quintini
martyris Incipit sermo
de inuentione corporis beati
Quintini martyris.**

Explicit autem
dico sanctorum
super scriptorum:
voluit dominus
hunc ple-
bicile oste-

dere occultum thesaurum. **D**usa-
munt enim dominus de quadam ab-
dite roma feminam nomine euse-
bia. opibus magnis diuite et
nobile natalibus: cuius erat
locupletatio magna. et infinitus
familie numerus in ministerium
copiosus. **E**t hec cetera erat effecta:
per annos octo. **C**umque promptissime
dominum deprecaret: apparuit ei
angelus domini in visu dicens **E**usebia:
gaudita est oratio tua **S**urge
vade in terram gallias require
locum quem dicit augusta viroman-
dorum iuxta fluvium quem dicit su-
mena: ubi transit ager publicus
quem venit de abianensi civitate
et pergit contra lugdunum claua-
tum. **I**n ipso igitur loco require:
et inuenies sub aqua corpus
quintini martyris mei **A**t ubi
reuelata latens aperte in popu-

lo fuerit demonstrata: statim
oculorum tuorum recipies lumen. et
sano corpore. et firma mente. ad
tuum redies tugurium. **C**umque his
autem tunc hec visio ei apparuisset:
illa fide credulitate non dubia.
iter quod ei angelus domini annunciarat
perfusa conabat. **I**unxit itaque
curriculos suos. et omnia que in via ei
erat necessaria secum duxit. pue-
ros vel puellas et ministeria co-
prosa: ut si corpus beati quintini inue-
niret lenteamina ad sepeliendum
secum leuarent. **A**t ubi in terram
gallias ingressa est: celerat ubi de-
siderabat puenit. **I**taque in eadem
quam ei angelus domini per visionem oste-
derat venit. **T**unc quidam senex
nomine eradius: ei in via obuius
fuit. **A**t illa cepit diligenter scisa-
tare ubi namque esset locus: ubi mi-
nicipium quod augusta viromandorum
nuncupatur. **S**enex ait. **I**am in-
proximo est domus. **E**t illa. **D**ic mihi
deprecor: ut si aliquo tempore quedam
christianum quintinum nomine apsecuto-
ribus interfectum fuisse nosti. **A**t
ille respondit. **r**audium utique sed in
longo tempore est: ex quo haec acta sunt.
Eusebia vero interrogabat eum
dicens: corpus illius gloriosi mar-
tyris ubi repositum est. **B**ener-
dixit: **n**escio. **I**lla dixit per dominum spe-
cialiter rogo: ut mihi ostendas ubi
ager publicus in hunc fluvium ingreditur.